
ANONIMIZOVÁNO 
 
 

1 
 

  
 Zápis číslo: 2/2023 

z veřejného zasedání Obecního zastupitelstva Smilkov konaného dne: 
27. 4. 2023 od 18.00 v zasedací místnosti OÚ Smilkov 

 
 

Přítomní zastupitelé: Dohnalová Hana 
Opičková Petra 
Volšanská Jana 

                                       Poskočil Zdeněk 
Fulín Pavel Ing. 
Bubník Pavel 
Lukáš Volek (po složení slibu) 
 

Nepřítomní zastupitelé:  
Účast občanů: 4 
 
Ověřovatelé zápisu: Zdeněk Poskočil, Jana Volšanská 
Zapsala: Petra Opičková 

Program: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu zasedání  
3. Složení slibu nového zastupitele 
4. Schválení ověřovatelů zápisu  
5. Určení zapisovatele  
6. Kontrola předchozích usnesení 
7. Rozpočtové opatření č. 2_2023 
8. Změny č. 4 územního plánu obce Smilkov 
9. Schválení „Obecně závazných vyhlášek“ 
10. Schválení „Dohody o narovnání“  
11. Schválení „Smlouvy o spolupráci s fi EKO-KOM, a.s.“ 
12. Schválení „Podání žádostí o dotace“ 
13. Zpráva finančního výboru 
14. Sválení peněžního daru pro Zdravotní Klaun 
15. Schválení nájemce do bytu č.4 v čp. 58 
16. Volba 3. člena Kontrolního výboru 
17. Obecné informace 
18. Diskuse  
19. Ukončení programu 

Zápis jednání: 



ANONIMIZOVÁNO 
 
 

2 
 

1. Zasedání zahájila v 18:15 hodin starostka Hana Dohnalová. Všechny přítomné přivítala 
a konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno podle § 93 odst. 1 Zákona o obcích. 
Pozvánka na veřejné zasedání zastupitelstva byla na úřední desce Obecního úřadu 
Smilkov a elektronické úřední desce zveřejněna 17.04. 2023 do 27.04. 2023 v souladu 
se zákonem po dobu nejméně 7 dní. Starostka obce dále z prezenční listiny přítomných 
členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, že je přítomno 6 členů zastupitelstva (z 
celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné 
(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

2. Starostka obce navrhla program zasedání a poté vyzvala přítomné zastupitele, aby se 
vyjádřili k navrženému programu. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání č. 2/2023. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Byl přijat. 

3. Složení slibu nového zastupitele 

Starostka obce přečetla slib zastupitele a vyzvala pana Lukáše Volka ke složení slibu. 

Pan Lukáš Volek slib složil slovem slibuji a složení slibu stvrdil svým podpisem na 

listinu, která je přílohou zápisu. 

 Zastupitelstvo bere složení slibu na vědomi. 

 

4. Starostka obce navrhla jako ověřovatele zápisu pana Zdeňka Poskočila a paní Janu 
Volšanskou. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu pana Zdeňka Poskočila a paní Janu 
Volšanskou. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Byl přijat. 

5. Starostka obce určila zapisovatelem zápisu paní Petru Opičkovou.  



ANONIMIZOVÁNO 
 
 

3 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

Zapisovatelem zápisu je určena paní Petra Opičková. 
 

 
 

6. Starostka obce předložila zastupitelům ke kontrole usnesení u předchozího zasedání. 

• Byla podepsána smlouva o bezúplatném převodu, podíl id. 2/14, parcela č. 377/22 

• Byla podepsána kupní smlouva na prodej pozemku 83/2 v k.ú. Kouty u Smilkova. Byl 
proveden návrh na vklad do Kat. nemovitostí. Majitelem je Karel Šika ml. 

• Byl vyhlášen záměr na pronájem nebytových prostor v domě č. 46 (sportovní 
místnost) 

• Byl koupen sypač soli a drtě na pozemní komunikace od firmy Merxbauer Chotoviny 

• Byly uzavřeny smlouvy dotace pro spolky – MS Žďár Smilkov, ZO ČSV, Ochrana 
Fauny 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

Kontrolu usnesení z předešlého zasedání. 

7. Účetní obce požádala o schválení rozpočtového opatření č. 2_2023. Rozpočtové 
opatření je přílohou zápisu zasedání. 

 

Návrh usnesení:  
 

Zastupitelstvo obce Smilkov schvaluje rozpočtové opatření č. 2_2023. Rozpočtové 
opatření je přílohou zápisu zasedání. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Byl přijat. 

Přítomní byli seznámeni se stavem účtu ke dni 31.03. 2023 

- Česká spořitelna – běžný účet   9 563 804,41 Kč 

- Česká spořitelna – fond – oprava vody     157 557,00 Kč 

- ČNB                  4  468 445,84 Kč 
 



ANONIMIZOVÁNO 
 
 

4 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

Stavy účtů k datu 31.03. 2023 

  
8. Schválení změny č. 4 územního plánu obce Smilkov 

 
Starostka obce předložila zastupitelům dokumentaci změny č. 4 územního plánu obce 
Smilkov. 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

Dokumentaci změny č. 4 ÚP obce Smilkov 

 

Zastupitelstvo obce konstatuje: 

1) že změna č. 4 územního plánu Smilkov není v rozporu se Zásadami 
územního rozvoje Středočeského kraje v platném znění, Politikou územního 
rozvoje ČR v platném znění, se stanovisky dotčených orgánů nebo s 
výsledkem řešení rozporů a se stanoviskem Krajského úřadu – 
Středočeského kraje, jak je prokázáno v odůvodnění územního plánu 

2)  že během veřejného projednání návrhu změny nebyly uplatněny žádné 
námitky ani připomínky 

 
      Starostka obce dala hlasovat o vydání změny č. 4 ÚP obce Smilkov. 
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce vydává změnu č. 4 ÚP obce Smilkov. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Byl přijat. 

 

Zastupitelstvo obce ukládá: 

starostce obce, prostřednictvím pořizovatele, zajistit zveřejnění vydaného opatření 
obecné povahy na úřední desce a vyhotovení úplného znění územního plánu po 
vydání změny č. 4. 

 



ANONIMIZOVÁNO 
 
 

5 
 

 
 

9. Schválení obecně závazné vyhlášky Požární řád obce 

Starostka obce předložila zastupitelům návrh na schválení vyhlášky Požárního řádu 
obce. Pak požádala přítomné zastupitele o schválení. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Smilkov – Požární řád 
obce. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Byl přijat. 

 

Starostka obce předložila zastupitelům návrh na schválení vyhlášky pro pořádání a 
průběh akcí typu technopárty. Pak požádala přítomné zastupitele o schválení. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Smilkov – pro pořádání 
a průběh akcí typu technoparty. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Byl přijat. 

 

Starostka obce předložila zastupitelům návrh na schválení vyhlášky o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství. Pak požádala přítomné zastupitele o 
schválení. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Smilkov – o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 



ANONIMIZOVÁNO 
 
 

6 
 

Byl přijat. 

 
10. Schválení Dohody o narovnání 

Starostka obce předložila zastupitelům návrh Dohody o narovnání duplicitního 
vlastnictví lesního pozemku č. 380/2 v katastru nemovitostí Kouty u Smilkova vedeném 
KÚ pro Středočeský kraj. 

 

Návrh usnesení:  
 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh Dohody o narovnání mezi obcí Smilkov a fi 
SURTEC, a.s. (duplicitní vlastnictví v katastru nemovitostí Kouty u Smilkova 
k lesnímu pozemku č. 380/2 a pověřuje. starostku obce jejím podepsáním. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Byl přijat. 

  
11. Schválení smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodářství 
 
Starostka obce předložila smlouvu mezi firmou EKO-KOM, a.s. a obcí Smilkov a 
pověření mezi obcí Smilkov a firmou COMPAG, s.r.o. k vyplňování pravidelných výkazů. 

 

Návrh usnesení:  
 

Zastupitelstvo obce Smilkov schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění 
zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 
odpadového hospodářství s firmou EKO-KOM, a.s. a pověřuje starostku obce jejím 
podepsáním. Zastupitelstvo obce Smilkov schvaluje pověření firmy COMPAG, s.r.o. 
k vyplňování výkazů za odpady pro obec Smilkov. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Byl přijat. 

 

12. Schválení podání žádostí z dotačních programů 

Starostka obce požádala zastupitele obce o schválení podání žádosti do programu SFŽP 



ANONIMIZOVÁNO 
 
 

7 
 

k Výzvě č. 7/2021, 1.3.B Domovní čistírny odpadních vod. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti do programu SFŽP k Výzvě č. 7/2021, 
1.3.B Domovní čistírny odpadních vod. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 1 (LV) 

Byl přijat. 

Starostka obce požádala zastupitele obce o schválení podání žádosti do programu SPŽF 
Nová zelená úsporám v rámci Národního plánu obnovy BYTOVÉ DOMY, podoblast 
podpory – A zateplení a C.1 výměna zdrojů tepla  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti do programu SFŽP Nová zelená úsporám 
v rámci Národního plánu obnovy BYTOVÉ DOMY, podoblast podpory – A zateplení a 
C.1 výměna zdrojů tepla. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Byl přijat. 

 

13. Zpráva finančního výboru 

Starostka obce požádala člena finančního výboru pana Pavla Fulína o přečtení zprávy. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

Zprávu Finančního výboru. 
 

 

14. Schválení peněžního daru pro ZDRAVOTNÍHO KLAUNA 

Starostka obce předložila žádost o finanční dar pro žadatele Zdravotní Klaun, o.p.s. 
v zastoupení Mgr. Kateřiny Slámové Kubešové. 



ANONIMIZOVÁNO 
 
 

8 
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o finanční dar pro žadatele Zdravotní Klaun, 
o.p.s. ve výši 5000,00 Kč a pověřuje starostku obce podepsáním darovací smlouvy. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Byl přijat. 

 

15. Schválení nájemce bytu č. 4 v čp. 58 

Starostka obce seznámila zastupitele obce se zájemci o pronájem bytu č. 4 v čp. 58. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje jako nájemce bytu č 4, v čp. 58 žádost paní 
xxxxxxxxxxxxx se spolubydlícím panem xxxxxxxxxxxxxxx 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Byl přijat. 

 

16. Volba člena Kontrolního výboru 

Starostka obce navrhla jako třetího člena Kontrolního výboru pana Lukáše Volka. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje pana Lukáše Volka jako člena Kontrolního výboru.  

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Byl přijat. 

 

17. Rozhodnutí o odměně za výkon funkcí neuvolněného člena zastupitelstva pana 
Lukáše Volka. 



ANONIMIZOVÁNO 
 
 

9 
 

Přesedající navrhla, aby neuvolněnému členu zastupitelstva pana Lukáši Volkovi byla 
v souladu s § 72 zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávních celků, poskytována měsíční odměna ve výši 
2148 Kč, a to ode dne 1.5. 2023 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce v souladu s § 72 zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 
Sb., schvaluje měsíční odměnu za výkon funkce člena výboru ve výši 2148 Kč. Odměna 
bude poskytována ode dne 1.5. 2023. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 1 

Byl přijat. 

 

18. Obecné informace: 

• Bezpečnostní situace: 3/2023 a 4/2023; 

• Platby a za směsný komunální odpad bude možné hradit v období od 20.02. 2023 
do 30.04. 2023; 

• Veřejné osvětlení Zechov – přemístění elektroměrového rozvaděče ze soukromého 
objektu čp. 2 na obecní pozemek. Byla oslovena firma Elektro Práce, pan Vacek pro 
podání cenové nabídky. Cenová nabídka poslána ve výši 25.150,00 Kč.  
ČEZ distribuce musí zajistit k veřejnému osvětlení pojistkovou skříň, ve výši cca 
22.000,00 Kč. 

   
 

• Akce 
Svoz nebezpečného odpadu - 22.  - 23. 6. 2023 
Svoz velkoobjemového odpadu - 11. – 12.5. 2023 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

Obecné informace: 

• Bezpečnostní situace: 2/2023; 

• Platby a za směsný komunální odpad bude možné hradit v období od 20.02. 
2023 do 30.04. 2023; 

• Veřejné osvětlení Zechov – přemístění elektroměrového rozvaděče ze 
soukromého objektu čp. 2 na obecní pozemek. Byla oslovena firma Elektro 



ANONIMIZOVÁNO 
 
 

10 
 

Práce, pan Vacek pro podání cenové nabídky. Cenová nabídka poslána ve výši 
25.150,00 Kč. ČEZ distribuce musí zajistit k veřejnému osvětlení pojistkovou 
skříň, ve výši cca 22.000,00 Kč. 

 

• Akce 
             Svoz nebezpečného odpadu – 22. 23. 6. 2023 
             Svoz velkoobjemového odpadu - 11. – 12.5. 2023 
 

 

19. Diskuse. 

20. Ukončení zasedání 20:15 hodin. 

 
 
 
Zapisovatel:  
 

Petra Opičková:_________________________ 
 
 
 

Ověřovatelé: 
Zdeněk Poskočil:_________________________ 
 
Jana Volšanská:_________________________ 
  
 
 

      ________________________________                           ____________________________ 
 starostka Hana Dohnalová                 místostarostka Petra Opičková 
 
 
 
 


